[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2016

                                      № 36/8
О критериях доступности для потребителей

услуг организаций коммунального
комплекса в сфере захоронения
твердых бытовых отходов на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением департамента цен и тарифов администрации области от 30.03.2006 № 5/1 «О регулировании тарифов организаций коммунального комплекса» департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:

1. Утвердить, что критериями доступности для потребителей услуг организаций коммунального комплекса в сфере захоронения твердых бытовых отходов на 2017 год являются:
- коэффициент  обеспечения потребности в услуге, который рассчитывается отношением прогнозируемого объема реализации услуги, предусмотренного производственной программой, к объему потребности потребителей данной услуги, определяемой по договорам, должен быть равен или больше 1;
- коэффициент покупательской способности населения, который рассчитывается отношением среднемесячного платежа населения за соответствующую услугу к среднемесячным денежным доходам населения,  не должен превышать значение 0,04.

2. Критерии доступности услуг, установленные пунктом 1 настоящего постановления, распространяются на организации коммунального комплекса, полномочия по регулированию которых осуществляет департамент цен и тарифов администрации области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Заместитель председателя
правления департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области

М. С. Новоселова